Veranderung der Haushaltsansatze 2005

b) Vermdgenshaushalt

HHSt./Bezeichnung

Alter Ansatz

Neuer Ansatz

Mehreinnahmen

Mindereinnahmen

Mehrausgaben

Minderausgaben

5700.9400
BaumafRnahmen und grélere
Instandsetzungen

0,00

15.000,00

15.000,00

7000.3500
Entwésserungsbeitrage

250.000,00

300.000,00

50.000,00

7000.9500
Baukosten fur
Entwésserungsleitungen

50.000,00

100.000,00

50.000,00

9140.3000
Zufuhrung vom
Verwaltungshaushalt

156.400,00

209.550,00

53.150,00

9140.9000
Zufuhrung zum
Verwaltungshaushalt

260.350,00

0,00

260.350,00

9140.9050
Zufuhrung der Schulpauschale

38.500,00

40.000,00

1.500,00

9150.3100
Entnahme aus der Allgem.
Ricklage

2.070.450,00

1.760.700,00

309.750

9150.9101
Zufuhrung an die Allgemeine
Riicklage - Schulpauschale

126.500,00

113.750,00

12.750,00

Mehreinnahmen

103.150,00

Mehrausgaben

66.500,00

Mindereinnahmen

309.750,00

Minderausgaben

273.100,00

Mindereinnahmen

206.600,00

Minderausgaben

206.600,00




