Veränderung der Haushaltsansätze 2005 b) Vermögenshaushalt

HHSt./Bezeichnung	Alter Ansatz	Neuer Ansatz	Mehreinnahmen	Mindereinnahmen	Mehrausgaben	Minderausgaben
<u>5700.9400</u>						
Baumaßnahmen und größere						
Instandsetzungen	0,00	15.000,00			15.000,00	
7000.3500						
Entwässerungsbeiträge	250.000,00	300.000,00	50.000,00			
7000.9500						
Baukosten für						
Entwässerungsleitungen	50.000,00	100.000,00			50.000,00	
9140.3000						
Zuführung vom						
Verwaltungshaushalt	156.400,00	209.550,00	53.150,00			
9140.9000						
Zuführung zum						
Verwaltungshaushalt	260.350,00	0,00				260.350,00
<u>9140.9050</u>						
Zuführung der Schulpauschale	38.500,00	40.000,00			1.500,00	
<u>9150.3100</u>						
Entnahme aus der Allgem.						
Rücklage	2.070.450,00	1.760.700,00		309.750		
<u>9150.9101</u>						
Zuführung an die Allgemeine						
Rücklage - Schulpauschale	126.500,00	113.750,00				12.750,00
			Mehreinnahmen	103.150,00	Mehrausgaben	66.500,00
			Mindereinnahmen	<u>309.750,00</u>	Minderausgaben	<u>273.100,00</u>
			Mindereinnahmen	206.600,00	Minderausgaben	206.600,00
				======		=======